- 1 -

令和３年度第７回大学院医歯学総合研究科教授会議事要旨

 日 時   令和３年１０月６日（水） １４：３０～１５：２０
 場 所    WEB 会議
 出席者     ６４名
 欠席者   ２名

研究科長から、開会の挨拶があった。

〔議題〕

第 114 号議案   構成員評価報告書の提出について

研究科長から、構成員評価報告書の提出について、資料に基づき説明があり、審議の
結果、承認された。

第 115 号議案   客員研究員の受入について
  研究科長から、客員研究員の受入について、資料に基づき説明があり、審議の結果、

承認された。

第 116 号議案 鹿児島大学大学院医歯学総合研究科における学位授与に関する申合せにつ

いて
  教育委員長から、鹿児島大学大学院医歯学総合研究科における学位授与に関する申合

せについて、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

第 117 号議案 令和３年度非常勤講師雇用計画の変更について
  教育委員長から、令和３年度非常勤講師雇用計画の変更について、資料に基づき説明

があり、審議の結果、承認された。

第 118 号議案 修士課程令和４年４月入学（追加募集）学生募集要項について
  修士部会長から、修士課程令和４年４月入学（追加募集）学生募集要項について、資
 料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

第 119 号議案 学生の休学について
  博士部会長から、学生の休学について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認

された。

第 120 号議案 学生の復学について
  博士部会長から、学生の復学について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認

された。

第 121 号議案 学生の退学について
  博士部会長から、学生の退学について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認

された。

第 122 号議案 学生の旧姓使用について
  博士部会長から、学生の旧姓使用について、資料に基づき説明があり、審議の結果、

承認された。

第 123 号議案 学位論文の受理について
  博士部会長から、学位論文の受理について、資料に基づき説明があり、審議の結果、

承認された。

 - 2 -

第 124 号議案 学位論文のインターネット公表について
  博士部会長から、学位論文のインターネット公表について、資料に基づき説明があり、

審議の結果、承認された。

第 125 号議案 学位論文の審査について
  研究科長から、学位論文の審査について、資料に基づき説明があり、投票の結果、論

文は合格とされた。

〔報告事項〕

１ 教育研究評議会（９月１６日開催）
  研究科長から、９月１６日開催の教育研究評議会について、資料に基づき報告があっ

た。

２ 医歯学域会議（１０月４日開催）
  研究科長から、１０月４日開催の医歯学域会議について、資料に基づき報告があった。

３ 研究科運営会議（１０月４日開催）
  研究科長から、１０月４日開催の研究科運営会議について、資料に基づき報告があっ

た。

４ 研究科企画委員会（１０月４日開催）
  研究科長から、１０月４日開催の研究科企画委員会について、資料に基づき報告があ

った。

５ 研究科教育委員会（９月２８日開催）
  教育委員長から、９月２８日開催の研究科教育委員会について、資料に基づき報告が

あった。

６ 研究科教育委員会修士部会（９月２１日開催）
  修士部会長から、９月２１日開催の研究科教育委員会修士部会について、資料に基づ

き報告があった。

７ 研究科教育委員会博士部会（９月２７日、メール会議開催）
  博士部会長から、９月２７日及びメール会議にて開催の研究科教育委員会博士部会に

ついて、資料に基づき報告があった。

８ 研究科担当教員資格審査委員会（修士課程）（９月２１日開催）
  修士部会長から、９月２１日開催の研究科担当教員資格審査委員会（修士課程）につ

いて、資料に基づき報告があった。

９ 研究科担当教員資格審査委員会（博士課程）（９月２７日開催）
  博士部会長から、９月２７日開催の研究科担当教員資格審査委員会（博士課程）につ

いて、資料に基づき報告があった。

10 実験排水の分析結果（令和 3 年 7～9 月分）について
   環境安全委員から、令和３年７～９月分の実験排水の分析結果について、資料に基

づき報告があった。

11 病院運営会議（９月２９日開催）
   病院長から、９月２９日開催の病院運営会議について、資料に基づき報告があった。

12 教員の異動について

研究科長から、教員の異動について、資料に基づき報告があった。

 - 3 -

13 奨学寄附金の受入れについて
  研究科長から、奨学寄附金の受入れについて、資料に基づき報告があった。

14 受託研究の受入れについて
  研究科長から、受託研究の受入れについて、資料に基づき報告があった。

15 共同研究の受入れについて
  研究科長から、共同研究の受入れについて、資料に基づき報告があった。

〔その他〕

１ 医歯学総合研究科 WEB サーバの移行について

ネットワーク委員から、医歯学総合研究科の WEB サーバについて、令和３年度中に
医歯学総合研究科の WEB サーバを移行予定であることが説明された。

２ 独立行政法人国際協力機構（JICA）課題別研修の実施について
  担当教授から、独立行政法人国際協力機構（JICA）課題別研修の実施について、資料

に基づき説明があった。

９月１日開催の令和３年度第６回大学院医歯学総合研究科教授会議事要旨について、
承認された。

※次回大学院医歯学総合研究科教授会（定例）令和３年１１月４日（木）１５時３０分

                                                                  （以 上）